[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: neiloko@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº                   /2019

	Requeiro a mesa, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que  informe como esta sendo fiscalizado os estacionamentos com recuo onde os carros estão ficando em cima das calçadas.

JUSTIFICATIVA

	Os comerciantes da cidade estão fazendo estacionamento em frente ao seu comercio com recuo e por não haver espaço suficiente os veículos ficam em cima da calçada impossibilitando o livre acesso de pedestres obrigando os pedestres a transitar pela RUA CAUSANDO RISCO DE ACIDENTES. Essa pratica é ilegal e cabe ao Poder Publico intervir.
	Considerando que o vereador tem o poder e o dever de fiscalizar atos da Administração é que se justifica esse requerimento.
	Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para manifestar meus mais sinceros votos de estima e consideração.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”,
Tatuí, 10 de Abril de 2019

RODNEI ROCHA
“Nei Loko”
Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *
b1f4a7aa-cf12-4473-879d-08869fe9d86d.png
PROTOCOLO 1517/2019 - 12/04/2019 12:14

image1.jpeg